ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 008 AO EDITAL Nº 001/DE-DET/2022

CONVOCAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO PARA O

INGRESSO NOS COLÉGIOS MILITARES DE PORTO ALEGRE E SANTA MARIA PARA O

ANO LETIVO DE 2022

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no edital nº 001/DE-DET/2022, observando os princípios que regem a

administração pública, CONVOCA os responsáveis dos candidatos relacionados abaixo à

comparecerem para a apresentação  da documentação nos locais conforme edital, nos

horários abaixo:

 Dia 04 de fevereiro das 08 horas às 13 horas;

 Dias 07, 08 e 09 de fevereiro das 13 horas às 17 horas.

CANDIDATOS PARA O 6º ANO CMPA:

Nº NOME

1 GABRIEL STOLZ CAPUTO

2 MARIA HELENA TIARAJU DE OLIVEIRA

CANDIDATOS PARA O 7º ANO CMPA:

Nº NOME

1 THIAGO SÓRIO DOS SANTOS

2 JOÃO PEDRO DORNELES DE HENRIQUE

3 HEITOR HOFFMANN CUSTÓDIO

4 MANUELA JARDIM MARAFON MAINO

CANDIDATOS PARA O 8º ANO CMPA:

Nº NOME

1 GABRIEL DA SILVA BITTENCOURT

2 DAVI CUNHA PANGOS

3 MURILO SARAIVA ASSIS BRASIL ARO

4 VICTOR RODRIGUES DE MELO

 Brigada Militar – Departamento de Ensino
Processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos Colégios Militares de Porto Alegre e Santa Maria para o

ano letivo de 2022 Aditamento nº 008 ao Edital nº 001/DE-DET/2022

     2

CANDIDATOS PARA O 9º ANO CMPA:

Nº NOME

1 SOFIA ARGENTA DE OLIVEIRA

2 VLADIMIR LUIS SILVA DA ROSA FILHO

3 VINICIUS BENINI ALVES DOS SANTOS

4 ALLANA EDUARDA AZEVEDO DE OLIVEIRA

CANDIDATOS PARA O 7º ANO CMSM:

Nº NOME

1
GABRIEL PEREIRA DE CARVALHO

CANDIDATOS PARA O 8º ANO CMSM:

Nº NOME

1
JULIA KIRCHHOF SCHERER

Quartel em Porto Alegre, RS, 03 de fevereiro  de 2022.

                     AILTON PEREIRA AZEVEDO

                       Ten Cel QOEM – Resp. Diretor de Ensino